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FOT-01

Estudio fotométrico de alumbrado público

01
Planta general (Calle Platino)
FOT-01 Escala 1:850

02
Planta
FOT-01 Escala 1:350

03
Planta
FOT-01 Escala 1:350

04
Planta
FOT-01 Escala 1:350

Schedule

Symbol Label QTY Manufacturer Catalog Description Number 
Lamps

Lamp 
Output LLF Input Power

A
43 SIGNIFY Lumec RFS-72W32LED4K-G2-R2M RoadFocus LED Cobra Head - Small (RFS), 32 

LED's, 4000K CCT, TYPE R2M OPTIC,
1 9406 0.9 73

Tabla 1. Valores máximos de DPEA, iluminancia mínima promedio y valor máximo de la
de la relación uniformidad promedio para vialidades con pavimento tipo R1

DPEA [W/m2]

Clasificación de Vialidad
Iluminancia

mínima
promedio [lx]

Autopistas y carreteras

Vías de acceso controlado
y vías rápidas

Vías principales y ejes viales

Vías primarias y colectoras

Vías secundarias residencial
Tipo A

Vías secundarias residencial
Tipo B

Vías secundarias industrial
Tipo C

4

10

12

8

6

5

3

Relación de
uniformidad

promedio
máxima
Eprom/Emin

3 a 1

3 a 1

3 a 1

4 a 1

6 a 1

6 a 1

6 a 1

Ancho de calle [m]

< 9,0

0,32

0,71

0,86

0,56

0,41

0,35

0,26

> 9,0 y <
10,5

0,28

0,66

0,81

0,52

0,38

0,33

0,23

> 10,5 y <
12,0

0,26

0,61

0,74

0,48

0,35

0,30

0,19

> 12,0

0,23

0,56

0,69

0,44

0,31

0,28

0,17

08
Tabla 1
FOT-01 Escala S/E

07
Power density statistics
FOT-01 Escala S/E

06
Statistics
 FOT-01 Escala S/E

05
Schedule
FOT-01 Escala 1:350

Statistics
Description Symbol Avg Max Min Max/Min Avg/Min
C. Miguel de la Madrid 18 lux 44.6 lux 4.9 lux 9.1:1 3.7:1
C. Platino 18.4 lux 37.9 lux 5.5 lux 6.9:1 3.3:1
C .Cobre 22.5 lux 46.1 lux 8.1 lux 5.7:1 2.8:1

Power Statistics

Description # Luminaires Total Watts Area Density

C. Miguel de la Madrid 22 1606.00 W 5247.72 m2 0.31 W/m2
C. Platino 19 1387.00 W 4384.13 m2 0.32 W/m2
C. Cobre 2 146.00 W 460 m2 0.32 W/m2
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